
BOE.—Núm. 15                                                           18 enero 1983                                                                                              1199

Doña María Josó Herrero García (DNI 7.762.087).
Don Fidel Borrego" Bellido ÍDN’ 7.699.237).
Don José María León González (DNI 16.165.464).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguien
tes aspirantes, que ya lo fueron con carácter provisional en la 
Resolución de 29 de enero pasado:

Don Francisco Javier Sánchez Calero (DNI 12.081.624).
Don José Alberto Rodríguez Carretero (DNI 12.176.177).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde aV.S.
Madrid, 10 de diciembre de 1962.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

1726 RESOLUCION de 10 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General, de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al con
curso-oposición, en turno libre, para la provisión 
de la plaza de Profesor agregado de «Historia de 
la Música» (o término) de la Facultad de Geografía 
e Historia de la Universidad de Santiago.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1969, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 22 de julio de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de septiembre),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitido y excluido al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Historia de la Música (a término)» de la Facultad 
de Geografía e Historia de la Universidad de Santiago, consti
tuida por los siguientes señores:

Admitido
Don José López Calo (DNI 7.802.803).

Excluido
Don Antonio Martin Moreno (DNI 30.041.538). No acompaña 

certificado de función docente o investigadora. No presenta in
forme de la Junta de Facultad o Escuela Técnica Superior.

El interesado podrá interponer la reclamación prevista en el 
artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles a contar desde el. siguiente al de su 
publicación.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efecto".
Dios guarde a V. S.
Madrid, 1J de diciembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

1727 RESOLUCION de 20 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria v 
Profesorado, por la que se publica la relación de 
aspirantes admitidos al concurso de acceso con
vocado para provisión de las cátedras de Univer
sidad que se indican.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 dé mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos al con
curso de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocado por Ordenes de 29 de septiembre y 16 de noviembre 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de octubre y 6 de 
diciembre) para provisión de las cátedras de «Derecho ro
mano» de la Facultad de Derecho de las Universidades de Cór
doba y Palma de Mallorca, los siguientes aspirantes:

Don Esteban Varela Mateos. Titular de la misma disciplina.
Don Pelayo de la Rosa Díaz. Titular de la misma disciplina.
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 2o de diciembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector ge
neral de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Supe
riores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado da Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

1728 RESOLUCION de 23 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos a la oposición 
a la cátedra del grupo XVI de la Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros de Minas de la Uni
versidad de Oviedo.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado el 28 de julio pasado, 
corespondiente a la oposición convocada por Orden de lo de 
diciembre de 1981 («Boletín Oficiai del Estado» de 8 de enero 
de 1982) para provisión de la cátedra del grupo XVI, «Mé- 
talotecnia» de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Minas de la Universidad de Oviedo,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos y excluidos a dicha oposición a los siguientes se
ñores:

Admitidos
Don José Ignacio Verdeja González (DNI 10.488.331).
Don Francisco Menéndez García (DNI 10.552.341).
Don Francisco Javier Bolzuncg Varela (DNI lo.794.478).

Excluidos
Don José Javier Uroola Galarza (DNI 72.415.568).
Contra la presente Resolución se podrá interponer en el pla

zo de quince días hábiles, a partir de su publicación en el 
«Boletín Oficial del Estado», el recurso de alzada a que se re
fieren los artículos 121 a 125, ambos inclusive, de la Ley de 
Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 23 de diciembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector gene
ral de Profesorado de Facultades, y Escuelas Técnicas Superiores, 
Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas

Técnicas Superiores.

1729 RESOLUCION de 23 de diciembre de 1982, del Tri
bunal del concurso-oposición para cubrir una pla
za de Profesor adjunto de Universidad, en la dis
ciplina de «Hidráulica (Laboratorio)» (Escuela Téc
nica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales 
y Puertos), por la que se convoca a los señores 
opositores para su presentación y comienzo de los 
ejercicios.

Se cita a los señores admitidos al concurso-oposición para la 
provisión de una plaza de Profesor adjunto de «Hidráulica (La
boratorio)» de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de 
Caminos, Canales y Puertos, convocado por Orden ministerial 
de 5 de noviembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» del' 
29 de diciembre), para efectuar su presentación ante este Tri
bunal, a las dieciséis horas treinta minutos del día 7 del 
próximo mes de febrero de 1983, en la Sala de Juntas de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Caminos, Canales y 
Puertos (Ciudad Universitaria) de Madrid, haciendo entrega'de 
los trabajos profesionales y de investigación y, en todo caso, del 
programa de la disciplina.

En este acto se dará a conocer a los señores opositores los 
acuerdos del Tribunal para la práctica del tercer ejercicio y se 
realizará el sorteo para determinar el orden de actuación.

El primer ejercicio dará comienzo a continuación del acto de 
presentación.

Madrid, 23 de diciembre de 1982.—El Presidente, Francisco 
J. Goicolea Zala.

1730 RESOLUCION de 30 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definiti
va de aspirantes admitidos a la oposición a la 
Cátedra del grupo XXI, de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de la Univer
sidad de Valladolid.

Transcurrido el plazo de Interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» el 19 de noviembre pasado, corres
pondiente a la oposición convocada por Orden de 26 de mayo 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de junio) para pro
visión de la Cátedra del grupo XXI, «Electrotecnia» de la Escue
la Técnica Superior de Ingenieros Industriales de la Universidad 
de Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dicha oposición a los siguientes señores:

Admitidos
Don Carlos Alvarez Bel (DNI 4.539.728).
Don Luis Ignacio Eguíluz Morán (DNI 10.739.717).
Don Jesús Ortega Jiménez (DNI 36.493.164).



1200 18 enero 1983 BOE.—Núm. 15

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid. 30 do diciembre de 1982—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

1731 RESOLUCION de 30 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definiti
va de aspirantes admitidos a la opisición a la 
Cátedra del grupo XXIV, de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de Gijón de 
la Universidad de Oviedo.

Transcurrido el plazo de interposición d>e reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 21 de septiembre pasado, corres
pondiente a la oposición convocada por Orden de 17 de marzo 
de 1982 («Boletín Oficial del Estado, de 22 de abril) para pro
visión de 1& Cátedra del grupo XXIV, «Tecnología mecánica» 
de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Gi- 
jón de La Universidad de Oviedo,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dicha oposición a los siguientes señores:

Admitidos
Don Jesús María Pérez García (DNI 50 282.310).
Don Miguel Angel Sebastián Pérez (DNI 3.780.178).
Don Fernando Torres Leza (DNI 17.171.473).
Don Antonio Vizán Idoipe (DNI 17.089.951).
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de diciembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden, de 27 de marzo de 1982) el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

1732 RESOLUCION de 30 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado. por la que se publica la lista defini
tiva de aspirantes admitidos y excluidos a la opo
sición a la Cátedra del grupo XXXII, de la Escue
la Técnica Superior de Ingenieros Industriales de 
la Universidad Politécnica de Valencia.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones oon- 
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y. excluidos, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» el 22 de septiembre 
nadado, correspondiente a la oposición convocada por Orden de 
5 de abril de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de mayo) 
oara provisión de la Cátedra del grupo XXXII, «Tecnología 
nuclear» de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Indus
triales de la Universidad Politécnica de Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto: Declarar definitivamen
te admitidos y excluidos a dicha oposición a los siguientes se
ñores:

Admitidos
Don José Manud Perlado Martín (DNI 1.470 305).
Don Emilio Mínguez Torres (DNI 254.829).
Don José María Martínez-Val Peñalosa (DNI 5.606.403).
Don José Félix Miramar Blázquez (DNI 19.856.444).
Don José Luis Sánchez Miró (DNI 27.890.984).
Don Manuel Lozano Leyva (DNI 28.331.622).
Don Saturnino Marcos Marcos (DNI 7.701.203).
Don Vicente Serradell García (DNI 19.782.445).

Excluidos
Doña Pilar Iñiguez de la Torre Bayó (DNI 12.215 847),
Don Julio González Fernández (DNI 10.481.557).
Contra la presente Resolución se podrá interponer, en el pla

zo de quince días hábiles, a partir de su publicación en el «Bo
letín Oficial del Estado», el recurso de alzada a que se refieren 
los artículos 121 a 125, ambos inclusive, de la Ley de Procedi
miento Administrativo de 17 de julio de 1958.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de diciembre de 1982.—E] Director general, por 

delegación (Orden de 27 dé marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue

las Técnicas Superiores.

1733 RESOLUCION de 30 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos a la oposición a la Cá
tedra del grupo X, de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de la Universidad de 
Valladolid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos, pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» el 19 de noviembre 
pasado, correspondiente a la oposición convocada por Orden de 
26 de mayo de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de ju
nio) para provisión de la Cátedra del grupo X, «Cinemática 
y Dinámica de máquinas» de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Industriales de la Universidad de Valladolid,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a dicha oposición a los siguientes • señores:

Admitidos

Don Carlos Cutiérrez Giménez (DNI 1.281.787).
Don Roque Calero Pérez (DNI 42.643.958).
Don Rafael Avilés González (DNI 14.913.463).
Don Salvador Bresó Bolinches (DNI 19.806.808).
Don Javier García-Lomas Jung (DNI 26.732.968).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de diciembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escue
las Técnicas Superiores.

1734 RESOLUCION de 30 de diciembre de 1982, de la 
Dirección General de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, por la que se publica la lista defini
tiva de aspirantes admitidos a la oposición a la 
Cátedra del grupo XIX, de la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de Gijón, de 
la Universidad de Oviedo.

Trancurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos, publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» el 25 de agosto pasado, correspon
diente a la oposición convocada por Orden de 17 de marzo de 
1982 («Boletín Oficial del Estado» de 22 de abril) para pro
visión de la Cátedra del grupo XIX, «Mecánica de fluidos» de la 
Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales de Giién de 
la Universidad de Oviedo,

Esta Dirección General ha resuelto declarar, definitivamente 
admitidos a dicha oposición a los siguientes señores:

Admitidos

Don Luciano Andrés Alegre (DNI 51.056.266).
Don Eduardo Egusquiza Estévez (DNI 46.010 498).
Don José María Hernández Krahe (DNI 2 161.612).
Don Fernando Martínez Alzamora (DNI 19.827.1C2).
Don Rodrigo Martínez-Avial Peñalosa (DNI 40.642.215).
Don Isidoro Martínez Herranz (DNI 22.418.443).
Don Manuel Rodríguez Fernández (DNI 9.872 405).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 30 de diciembre de 1982.—El Director general, por 

delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Subdirector 
general de Profesorado de Facultades y Escuelas Técnicas Su
periores, Juan de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Facultades y Escuelas
Técnicas Superiores.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

1735 RESOLUCION de 30 de julio de 1982, del Servicio 
de Publicaciones, por la que se convocan pruebas 
selectivas para cubrir una plaza de Técnico Facul
tativo de Grado Medio, vacante en la plantilla del 
Organismo.

Vacante una plaza de Técnico Facultativo de Grado Medio 
en la plantilla del Organismo autónomo Servicio de Publica
ciones del Ministerio de Transportes, Turismo y Comunicaciones,


